
 

  

 

KUPNÍ SMLOUVA DNS NA DODÁVKY AV -10-2020 

uzavřená podle právního řádu České republiky v souladu s ustanoveními § 2079 a nás. zák.č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku,(dále jen zákon) 

a to na základě zakázky zadávané v souladu s § 141 zákona č. 134/2016 Sb. v rámci 

Dynamického nákupního systému na dodávky AV pro UHK mezi zadavatelem této zakázky a 

jejím vítězem za účelem dodání AV vybavení 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu 

se sídlem Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 62690094 

DIČ: CZ62690094 

Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb.,  

nezapsána v obchodním rejstříku 

zastoupena: prof. RNDr. Josef HYNEK, MBA, Ph.D., děkan fakulty 

 

technický koordinátor: Ing. Vít Kučera, vit.kucera@uhk.cz, tel. 4933332829 

 

dále jen: „kupující“ 

a 

Prodávající:  AUTOCONT a.s. 

se sídlem : Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Korespondenční adresa: Náměstí Míru 22, 503 03 Smiřice 

zastoupený : Ing. Josefem Středou, ředitelem RC Východ, na základě plné moci 

IČ: : 04308697 

DIČ : CZ04308697 

Plátce DPH : ANO  

zapsaná v obchodním rejstříku: u rejstříkového soudu Ostravě pod spisovou značkou B.11012 

bankovní spojení : 6563752/0800 

kontaktní osoba: Petra Pácaltová, interní obchodník, tel. 495 405 903,  

e-mail: petra.pacaltova@autocont.cz 

 

dále jen: „prodávající“ 

se dohodly takto: 

2 PŘEDMĚT SMLOUVY  

2.1 Prodávající je výlučným vlastníkem věcí – AV vybavení, jejichž specifikace a množství je 

přílohou č. 1 Smlouvy, která je nedílnou součástí této Smlouvy (dále také „věc“). 

Prodávající prohlašuje, že dodávané AV vybavení je nové a nepoužité.  

 

2.2 Prodávající prodává na základě této Smlouvy shora uvedenou věc za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu do vlastnictví kupujícího.  

 

2.3  Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnictví k věci za podmínek níže 

uvedených, kupující se zavazuje věc převzít a zaplatit za ni prodávajícímu dohodnutou 

kupní cenu. 

mailto:vit.kucera@uhk.cz
mailto:petra.pacaltova@autocont.cz


  

3 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Kupující se zavazuje zaplatit –po bezvadném a řádném splnění smlouvy- prodávajícímu 

za předmětnou věc celkovou kupní cenu ve výši  

 

 

 

 

 

 

Položkový rozpočet celkové kupní ceny je součástí přílohy č. 1 Smlouvy. 

 

3.2 Sazba a výše DPH bude prodávajícím vypočtena v souladu se zákonnými předpisy 

ČR (zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zejm. 

jeho přílohy), není-li právními předpisy ČR stanovena přenesená daňová povinnost na 

kupujícího (viz nařízení vlády č. 361/2014 Sb.). 

  

3.3 Kupní cenu zaplatí kupující prodávajícímu bankovním převodem na bankovní účet 

prodávajícího uvedený v článku 1 této Smlouvy na základě daňového dokladu 

vystaveného prodávajícím ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem podle 

článku 4.2 této Smlouvy. Splatnost každého daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho 

doručení kupujícímu. 

 

3.4 Prodávající vystaví daňový doklad na AV vybavení, jak je stanoveno v příloze č. 1 

Smlouvy. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a bude mít náležitosti 

obchodní listiny dle § 435 zákona. V případě, že daňový doklad takové náležitosti nebude 

splňovat, bude objednatelem vrácen do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez 

jeho proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení 

opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu. 

3.5 Na daňovém dokladu bude uveden i název projektu, z něhož je zakázka financována, 

je-li tato informace uvedena u té které položky v Příloze č. 1. 

 

3.6 Faktury budou předem elektronicky zaslány objednateli ( resp. kontaktní osobě) pro 

kontrolu všech jejich náležitostí. Faktury v listinné podobě mohou být předány spolu 

s dodávkou věci  - to bude předáváno v místě a osobě uvedené v Příloze č. 1 ve sloupci 

„místo předání/kontaktní osoba“.  

 

3.7  Nebude-li uhrazena kupní cena do 60 dnů ode dne splatnosti daňového dokladu 

kupujícímu, sjednává si prodávající právo odstoupit od této Smlouvy. 

 

4  PŘECHOD VLASTNICTVÍ A NEBEZPEČÍ ŠKODY  

4.1  Prodávající předá věc kupujícímu co nejdříve, nejpozději však do 15 dnů ode dne, 

kdy mu bude na kontaktní mail uvedený v záhlaví doručena objednávka na dílčí plnění z 

přílohy č.1 od kupujícího, není-li v této příloze uvedeno jinak. Nebude-li věc předána 

včas, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z 

hodnoty této smlouvy za každý i započatý kalendářní den. Tímto není dotčeno právo na 

náhradu škody. 

4.2 Vlastnické právo k věci přechází na kupujícího v okamžiku jeho předání a převzetí 

potvrzeném na dodacím listě. Nebezpeční nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení věci 

včetně užitků přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnictví. 

 

Celková cena v Kč bez DPH 

242 260,- 

 



  

4.3  Náklady spojené s odevzdáním věci, zejména dopravu a balení, nese prodávající a 

náklady spojené s převzetím věci nese kupující.  

4.4 Zboží bude dodáno s veškerou dokumentací (vč. licenčních oprávnění), tj. formou 

standardně poskytované primárním výrobcem věci. 

4.5 Věc bude předána v místě uvedeném v příloze č. 1 pro tu kterou položku. 

4.6  Spolu s věcí předá prodávající kupujícímu následující doklady, jsou-li nutné pro používání 

věci: 

- návod/návody v českém jazyce nebo po dohodě s kupujícím v jiném jazyce. 

 

5 ODPOVĚDNOST ZA VADY  

5.1 Prodávající poskytuje na věc (viz příloha č. 1 Smlouvy) záruku v délce 2 roky, která 

běží ode dne předání a převzetí věci, není-li u té které položky v Příloze č. 1 uvedeno 

jinak.  

 

5.2 Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady, na které prodávající kupujícího 

neupozornil, má kupující právo na bezplatnou opravu či náhradu věci provedenou 

nejpozději do 10 dnů ode dne oznámení vady nebo na přiměřenou slevu z dohodnuté 

ceny odpovídající povaze a rozsahu vady; jde-li o vadu, která činí věc neupotřebitelnou, 

má též právo odstoupit od této Smlouvy. Věc k opravě přebírá prodávající na kontaktní 

adrese kupujícího, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Prodávající nepožaduje 

předání do opravy v originálním obalu. 

 

5.3  Právo odstoupit od této Smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že věc 

má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, anebo že nemá žádné 

vady, a toto ujištění se ukáže nepravdivým. 

 

5.4 Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti 

s uplatněním práv z odpovědnosti za vady. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není 

dotčeno právo na náhradu škody. 

 

5.5 Vady musí kupující uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich 

dozví. 

 

5.6 V případě prodlení prodávajícího s odstraněním reklamovaných vad/ nedodržení lhůty pro 

servisní zásah dle výše bodu 6.2, sjednává se smluvní pokuta ve výši 200,-Kč za každou 

vadu a každý den prodlení; tato pokuta se platí nezávisle od toho, zda a jak velká v té 

souvislosti vznikne kupujícímu škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 

6 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ   

6.1 Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 

v platném znění. Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným 

k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu 

dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR 

k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty). Prodávající se zavazuje povinností uchovávat doklady související s 

plněním této zakázky nejméně do 31. 12. 2033. 

 

6.2 Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy anebo jen částečné odstoupit od Smlouvy 

především v případě, že nebude uvolněna platba poskytovatele prostředků (např. MŠMT) 

kupujícímu.  

 



  

6.3 Prodávající potvrzuje, že se na zpracování jeho nabídky nepodílel zaměstnanec 

zadavatele či člen statutárního orgánu zadavatele, statutární orgán zadavatele, člen 

řídicího orgánu zadavatele, člen realizačního týmu projektu či osoba, která se na základě 

smluvního vztahu podílela na zadání předmětné zakázky, resp. s uchazečem ve sdružení, 

který je zaměstnancem zadavatele či členem realizačního týmu či osobou, která se na 

základě smluvního vztahu podílela na zadání předmětné zakázky, nebo jehož 

subdodavatelem je zaměstnanec zadavatele, člen realizačního týmu či osoba, která se na 

základě smluvního vztahu podílela na zadání veřejné zakázky.  

 

6.4 Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění. 

 

6.5  Smlouva bude uzavírána elektronicky - smlouva bude uzavřena připojením 

elektronických podpisů obou Smluvních stran. Smlouva může být měněna pouze 

písemnými, oběma smluvními stranami podepsanými a vzestupně číslovanými dodatky. 

 

6.6 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou 

a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany Smlouvu přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

6.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 

stran. 

 

 

7 POVINNOSTI DLE ZÁKONA Č. 340/2015 Sb. v platném znění (dále jako „zákon o 

registru smluv“) 

7.1 Jde-li o smlouvu, jejíž zveřejnění je podle zákona o registru smluv povinné, tj. zejm. 

smluvní cena přesahuje 50 tis. Kč bez DPH, bude tato smlouva zveřejněna ve veřejně 

dostupném registru smluv; v tomto případě nabývá účinnosti tímto dnem zveřejnění. 

Nejde-li o smlouvu s takovou povinností, pak účinnosti nabývá dnem podpisu smlouvy. 

 

7.2 Zápis do Registru smluv bude dále obsahovat údaje v souladu se zákonem o registru 

smluv. 

 

7.3 Zveřejnění smlouvy provede smluvní strana kupující v souladu se zákonem o registru; až 

bude registrace provedena, kupující toto oznámí prodávajícímu. 

 

 

 

Přílohy smlouvy: 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky, vč. položkových cen 

 

 

 

V Hradci Králové        Ve Smiřicích  

 

 

  

 

…………………………………     ……………………………………. 

prof. RNDr. Josef HYNEK, MBA, Ph.D.   Ing Josef Středa  

děkan        ředitel RC Východ 

        na základě plné moci



 

  

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky, vč. položkových cen 

 
804

Kód Název položky Minimální požadované specifikace
Počet 

ks

Výrobce a typ nabízeného 

zboží
Specifikace nabízeného  zboží

Cena za 1 jednotku 

bez DPH

Celková nabídková 

cena za položku bez 

DPH

Maximální možná 

cena položky bez 

DPH

Žadatel o položku Příkazce operace Zakázka Pracoviště

Umístění  

majetku - 

číslo 

místnosti

Místo doručení; kontakní 

osoba

Obecná specifikace:

• 	konferenční video systém s kamerou obsahující dotykový tablet pro ovládání, 

počítač na zpracování obrazu, reproduktory a mikrofony včetně držáků

vlastnosti ovládacího systému

• 	systém certifikovaný pro systém Microsoft Windows 8.1 a novější

• 	systém disponuje technologiemi:

- 	kompenzace nedostatku osvětlení

- 	redukce obrazového šumu

- 	detekce postav

- 	automatický záběr účastníků během videokonference

- 	automatické vyrovnávání hlasitosti řečníka vůči okolním zvukům

• 	ovládací tablet s alespoň 10“ dotykovým displejem s možností montáže na stůl 

nebo na zeď

• 	konektivita ovládacího tabletu alespoň: 2x USB 3.0, HDMI vstup, 3,5 mm jack 

výstup

• 	podpora montáže ovládacího tabletu pomocí VESA

• 	integrovaný pohybový senzor, zámek Kensington a ultrasonický senzor

• 	USB propojovací kabel v délce alespoň 25 m

• 	certifikace pro použití s Microsoft Teams

• 	plně kompatibilní se zařízeními uvedenými v této specifikaci

Obecná specifikace:

•  konferenční video systém s kamerou obsahující dotykový tablet pro 

ovládání, počítač na zpracování obrazu, reproduktory a mikrofony včetně 

držáků

vlastnosti ovládacího systému

•  systém certifikovaný pro systém Microsoft Windows 8.1 a novější

•  systém disponuje technologiemi:

-  kompenzace nedostatku osvětlení

-  redukce obrazového šumu

-  detekce postav

-  automatický záběr účastníků během videokonference

-  automatické vyrovnávání hlasitosti řečníka vůči okolním zvukům

•  ovládací tablet s alespoň 10“ dotykovým displejem s možností montáže 

na stůl nebo na zeď

•  konektivita ovládacího tabletu alespoň: 2x USB 3.0, HDMI vstup, 3,5 mm 

jack výstup

•  podpora montáže ovládacího tabletu pomocí VESA

•  integrovaný pohybový senzor, zámek Kensington a ultrasonický senzor

•  USB propojovací kabel v délce alespoň 25 m

•  certifikace pro použití s Microsoft Teams

•  plně kompatibilní se zařízeními uvedenými v této specifikaci

Vlastnosti kamery

• 	rozlišení alespoň 4K při 30 fps

• 	motorizované natáčení alespoň +-90°

• 	motorizované naklápění alespoň +-50°

• 	funkce automatického ostření

• 	stativový závit

• 	zorné pole vertikální alespoň 52°

• 	zorné pole horizontální alespoň 82°

• 	plně kompatibilní se zařízeními uvedenými v této specifikaci

Vlastnosti kamery

•  rozlišení alespoň 4K při 30 fps

•  motorizované natáčení alespoň +-90°

•  motorizované naklápění alespoň +-50°

•  funkce automatického ostření

•  stativový závit

•  zorné pole vertikální alespoň 52°

•  zorné pole horizontální alespoň 82°

•  plně kompatibilní se zařízeními uvedenými v této specifikaci

Vlastnosti mikrofonu

• 	dosah alespoň 4 metry

• 	obsahuje alespoň 4 všesměrové mikrofony

• 	podpora potlačení akustické ozvěny

• 	podpora detekce hlasové aktivity

• 	podpora potlačení okolního šumu

• 	možnost řetězového propojení více stejných mikrofonů

• 	frekvenční rozsah alespoň 90 Hz až 16 kHz

• 	plně kompatibilní se zařízeními uvedenými v této specifikaci

Vlastnosti mikrofonu

•  dosah alespoň 4 metry

•  obsahuje alespoň 4 všesměrové mikrofony

•  podpora potlačení akustické ozvěny

•  podpora detekce hlasové aktivity

•  podpora potlačení okolního šumu

•  možnost řetězového propojení více stejných mikrofonů

•  frekvenční rozsah alespoň 90 Hz až 16 kHz

•  plně kompatibilní se zařízeními uvedenými v této specifikaci

Vlastnosti reproduktoru

• 	citlivost alespoň 95 dB na 0,5 metru

• 	zkreslení maximálně 1 % ve frekvenčním rozsahu 300 Hz až 10 kHz

• 	vzorkovací frekvence alespoň 48 kHz

• 	podpora eliminace zvukového rušení

• 	hlasitost alespoň 95 dB SPL při 1 W

• 	plně kompatibilní se zařízeními uvedenými v této specifikaci 

Vlastnosti reproduktoru

•  citlivost alespoň 95 dB na 0,5 metru

•  zkreslení maximálně 1 % ve frekvenčním rozsahu 300 Hz až 10 kHz

•  vzorkovací frekvence alespoň 48 kHz

•  podpora eliminace zvukového rušení

•  hlasitost alespoň 95 dB SPL při 1 W

•  plně kompatibilní se zařízeními uvedenými v této specifikaci 

1933 02900 J3 a J13

budova J, FIM

Hradecká 1249/6

Ing. Jiří Červený

tel. (+420) 49 333 2223

mob. 605 207 840

jiri.cerveny@uhk.cz

 DNS na dodávky AV -10-2020 

2

Konferenční video 

systém pro učebny 

J3 a J13

doc. RNDr. Petra 

Poulová, Ph.D.

 Celková nabídková cena za veřejnou 

zakázku bez DPH             242 260,00 Kč 

Pozn.V případě překročení celkové ceny za položku uvedené ve sloupci I má za následek vyloučení nabídky z dalšího hodnocení.

1      121 130,00 Kč   242 260,00 Kč   244 000,00 Kč  Ing. Jiří Červený 
Logitech Tap for Microsoft 

Teams Medium Rooms

 


		2020-11-25T08:23:12+0100
	Josef Středa


		2020-11-27T09:47:56+0100
	prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D.




